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چې میلیونونه مسلمانان  ې د خلافت په اړه پر بحث غور کوياداره په داسې حال ک څېړنود هند د ملي 
  ! او دوی یې د یو جرم په توګه د سزا مستحق بولي پرې باور لري

چې  تور لګولی کلن محمد اقبال ۱۲ پرمه، د هند ۰۲ رم کال د مې پ۰۲۰۲د  (NIA)ادارې  څېړنوملي  هند د د
هغه ، «په فېسبوک کې د نه منلو وړ پیغامونه خپروي او په اسلامي هېوادونو کې د خلافت دولت په اړه بحث کوي»

نه د هند د جرمي و سیسټم چې حزب التحریر یې د تاسیس کېدو غوښتنه کوي. دې ادارې وویل: دا ډول تور 
و قوانینو سره سمون لري چې د جرمونو لپاره ټاکل شوي د دغه هېواد له نورو هغشوي او ساس لګول قوانینو پر ا
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« ګروتره»یې د  حزب التحریر او غړو پر  يادارې چارواک څېړنومخکې مو یادونه وکړه، د هند د ملي لکه څنګه چې 
لو خپله وی له پخوا درس او عبرت واخلي، په هر صورت، د دې پر ځای چې دپه تور لګولو کې پاتې راغلي دي. 

 نهوي، دوی اوس داسې تورو چې خلکو ته ګټه ورس مصرف کړيتېروتنو څخه بېرته په شا شي او پر هغه څه انرژي 
تر  د ډیموکراسۍ ځان په نړۍ کې په داسې یو هېواد کې چېظالمانه بیان ورته ویلی شو. وازې یو یچې  لګوي

 «لکو سره بحث کول او پر فسبوک لیکخل»له  خو دلته بیا ټولو ډېر پلوی بولي او دې ایډیولوژۍ ته ژمن بولي،
 جرم بولي.

ل ډېر ګړندي اخیست کار څخهبنسټونو پلي کولو لپاره له امنیتي پالیسیو د  وکومت د خپلو نژاد پرستد مودي ح
نون دی، قا ابزارواغیز لاندې راغلي دي. دا د  د قانون تر بنسټونه یېکړې دي، ډېر په اسانۍ سره ویلی شو چې 

چې دا د اندېښنې وړ ده، یوازینی سامان  زه فکر کړم»، چې مازلو یې په اړه په څرګنده توګه وویل: چکشد مازلو 
دولت او  دې اساس، د مودي رپ»خ په توګه چنلد وکړئ. ېهغه چکش دی، د هر شي سره د یو م ،چې تاسو لرئ

لت مپاله سیاستونو کې ډوب دي، هر مسلمان چې له خپل دین سره مینه لري او خپل مقامات یې په داسې نژاد
بلل کېږي. د دې پر ځای چې د خلکو له ګټو څخه دفاع وکړي او هغوی ته خ ېسره مینه لري، د چکش لپاره م

بدن څخه د دفاع پر ځای، د  لهدی، چې  زیان ونه رسوي. د امنیتي خدماتو وضعیت لکه د خپلو ناروغیو په څېر
 ناروغ پر بند برید کوي! 

ه یې د شپږو نورو ازادیو پاساسي قانون  ا د هند دولت ادعا نه کوي چېای :ځای کې موږ باید پوښتنه وکړو غهپه د
س هغه کس چې له خلکو سره خبرې پولی ییزسیمهنو ولي ۍ ژمن دی او ساتنه ترې کوي؟ ان ازادد بیمنځ کې 

سیون تر لاسه کړل چې موضوع د عقیدې ېنیسي؟! ولې وروسته له هغه چې کم ،او پر فسبوک لیکل کوي يکو 

https://m.economictimes.com/news/defence/hizb-ut-tahrir-member-chargesheeted-for-promoting-establishment-of-islamic-caliphate/amp_articleshow/83084351.cms


دارې ا څېړنوهغه دوسیه له ترهګرۍ سره د مبارزې ادارې، یعنې د هند ملي  ، دهله ښکاره کولو پرته بل څه نه و 
لي دولت د غیر قانوني فعالیتونو په مخنیویو کې تر کومه ي؟! د نوي ډدا کوم ډول عدالت دیته راجع کوي؟! 

ه اوسنۍ سول د هند د بېلا بېلو ادیانو تر منځ چې ځایه وړاندې ځي؟! ایا هغه له هر دلیل خالي دی؟ ایا غواړئ 
 له منځه یوسئ؟!

کړې؟ ولې اوس غواړي د نړۍ سترګې پټې  نوحکومت د هند د خلکو پر وحشي کړ  ایا دا بس نه ده چې د مودي
یږي ایا په نوي ډیلي کې حکومت نه پوهې جوړې کړي؟ ستونز ډېرې لمانانو سره د ځان لپاره ملیاردونو مس لهلپاره 

 چې ېکړ  هنظر دی چې د نړۍ د هر مسلمان کور ته رسېدلی دی؟! ایا مودي هیر  هغه چې خلافت اوس د خلکو
 لېد خلافت بشپړتیا یې منمسلمانانو سره خواخوږي ولري،  کې لههند  پهپخپله ګاندي، کله چې هغه غوښتل 

 !؟ایا اوسنی حکومت د ګاندي هغه چلند ته نه ګوري؟ وه

نو څخه ځ ته کوونکو سیاستو ته سپارښتنه کوو چې د مودي حکومت له ناورین رامن و کسانوهند کې هوښیار موږ په 
ر جلبولو لپاره د دوی پکړي. ایا تاسو نه دي لیدلي چې مودي څنګه د هغه ملګري د ټاکنیزو رایو د را بېلځان 

مله پر طر له اوالتیا سترګې پټې کړې، تر څو خلک داسې فکر کولو ته اړ کړي چې د کرونا وبا د خېځواک او ل
ګوندي  و د هغه دروغتیايي سپارښتونو سترګې پټې کړي؟! ایا مودي خلک د مرګ کندې ته ونه لېږل؟! د مودي ا

ویناوو سربېره چې په ټول هند کې خپرېږي، مذهبي خلک یې وهڅول چې د یو بل پر وړاندې  پرمتعصبو پلویانو 
په ا اړیکې ګډوډوي. د ډلو تر منځ وبېل کې د خلکو بېلا اوس په هند تر څو د ټاکنو رایې راجلب کړي.ودرېږي، 

ده د راشچې له مسلمانانو سره ښې اړیکې وساتي، ځکه چې اسلامي امت  يهند کې د مذهبي خلکو په ګټه د
د دویم تاسیس لپاره چمتووالی نیسي، چې د الله سبحانه و تعالی ژمنه او د رسول الله صلی الله علیه خلافت 

کله چې د رسول الله صلی الله علیه وسلم پر منهج راشده خلافت تاسیس شي، امت به ټولو  وسلم زیری دی.
ظلمونو او سر غړونو ته ځواب ووایې چې د دوی پر وړاندې ترسره شوې دي، پر هغو کسانو به پام وکړي چې امت 

 ته ښه و او د مسلمانانو پر پخواني وضعیت خپه وو. 

ةً وَآثاَراً فِي أفََلمَْ يَسِيرُوا فِي الأرَْ ] ضِ فَينَظرُُوا كيَْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الَّذِينَ مِن قَبْلهِِمْ كاَنوُا أَكثَْرَ مِنْهُمْ وَأشََدَّ قُوَّ
ا كاَنوُا يكَسِْبُونَ   [الأرَضِْ فَمَا أغَْنَى عَنْهُم مَّ

ر پخوا تې، چې د خلکو عاقبت یې لیدلی وای، چې له دوی څخه ګرځېدلينه دي نو ایا دوی پر ځمکه »ژباړه: 
اثار پرې اېښې دي. څه ډېر روښانه  او پر ځمکه یې وپه شمېر کې ډېر وو، له دوی څخه ډېر پیاوړي و شوي دي؟ 

 [  ۲۰]غافر: .« د هېڅ درد دوا نه شولوه، هغه یې  کړې ی تهګټه چې هغو 



ي چې حزب التحریر یو نړیوال سیاس تاییدويوعاتي دفتر یو ځل بیا همدې اساس، د حزب التحریر مرکزي مطب رپ
حزب دی چې په اسلامي هېوادونو کې د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بیا تاسیس لپاره فکري او سیاسي 

هن ي افکار یوازې د ذنیمبارزه پر مخ وړي. د حزب التحریر له تاسیس راهیسې په کلکه باور لرو چې ژور او رښت
دی چې افکارو ته اجازه ډاډه او په ژوند کې پلي کېږي. دا رښتینی چلند له لارې مطالعه کېږي چې زړه پرې 

 ز وکړي. ېپه فردي او ټولنیز چلند باندې اغڅو ورکوي، 

بشریت د د هند د خلکو په ګډون د  نی نظام دی چېلام او خلافت یواز په ورته وخت کې، موږ ډاډه یو چې اس
باید د حزب التحریر وړاندیز ته غوږ کېږدي  ،وي ژمن چې خپلو خلکو تهژغورلو وړتیا لري، له همدې امله هر څوک 

ادل د ع نیمه وچهباید یادونه وکړو چې د هند وکړي. موږ پام صلی الله علیه وسلم ژوند ته  او زموږ د رسول الله
سولې، امنیت او هوساینې شاهد وو. په حقیقت کې، ان  د بې سارېچې  اداره کېدلای شي،اسلام له لوري 

شأالله هغه ورځ راتلونکې ده چې مسلمانان به په نړۍ کې یو ځل بیا حاکمیت تر لاسه کوي. الله سبحانه و تعالی 
 فرمايي: 

كاَةَ وَأمََرُوا بِ ] لاةَ وَآتوَُا الزَّ كَّنَّاهُمْ فِي الأرَضِْ أقََامُوا الصَّ المَْعْرُوفِ وَنهََوْا عَنِ المُْنكرَِ وَللَِّهِ عَاقِبَةُ الَّذِينَ إنِ مَّ
 [الأمُُورِ 

دا هغه کسان دي چې که موږ دوی ته په ځمکه کې قدرت ورکړو، نو لمونځ به قایم کړي، زکات به »ژباړه: 
څخه به منع وکړي او د ټولو چارو پای د الله سبحانه و تعالی په منع شوو ښو چارو به امر وکړي او له  ورکړي، پر

 [ ۱۲]حج: « واک کې دي.

 انجنیر صلاح الدین عضاضة

 د حزب التحریرـ مرکزي مطبوعاتي دفتر مشر
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